

Bie Larsen Erritsø ApS

Strevelinsvej 13, Erritsø, 7000 Fredericia

CVR-nr. 37 69 57 26

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2019.

Peter Emil Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Bie Larsen Erritsø ApS
Strevelinsvej 13
Erritsø
7000 Fredericia

CVR-nr.: 37 69 57 26
Hjemsted: Tønder
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peter Emil Larsen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

Bie Larsen ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af drift af McDonald's Familierestaurant i Erritsø.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.899 t.kr. mod 8.840 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 345 t.kr. mod 312 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	8.899.305	8.839.612
1 Personaleomkostninger	-7.356.850	-7.404.740
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.046.475	-936.288
Driftsresultat	495.980	498.584
Øvrige finansielle omkostninger	-59.255	-98.066
Resultat før skat	436.725	400.518
2 Skat af årets resultat	-91.442	-88.106
Årets resultat	345.283	312.412
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	345.283	312.412
Disponeret i alt	345.283	312.412

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	265.293	280.245
Immaterielle anlægsaktiver i alt	265.293	280.245
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.667.812	6.469.254
Materielle anlægsaktiver i alt	5.667.812	6.469.254
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	10.200	10.200
6 Deposita	235.000	235.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	245.200	245.200
Anlægsaktiver i alt	6.178.305	6.994.699
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	185.495	174.544
Varebeholdninger i alt	185.495	174.544
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	380.547	263.437
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.768.686	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	296.692
Andre tilgodehavender	16.495	2.655
Periodeafgrænsningsposter	276.074	103.339
Tilgodehavender i alt	3.441.802	666.123
Likvide beholdninger	22.000	264.418
Omsætningsaktiver i alt	3.649.297	1.105.085
Aktiver i alt	9.827.602	8.099.784

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	1.875.000	1.875.000
8	Overført resultat	3.829.939	3.484.656
	Egenkapital i alt	<u>5.704.939</u>	<u>5.359.656</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	464.308	456.400
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>464.308</u>	<u>456.400</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.193.019	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.312.438	1.185.204
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	83.534	0
	Anden gæld	1.069.364	1.098.524
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.658.355</u>	<u>2.283.728</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.658.355</u>	<u>2.283.728</u>
	Passiver i alt	<u>9.827.602</u>	<u>8.099.784</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.417.495	6.560.638
Pensioner	372.107	404.121
Andre omkostninger til social sikring	185.942	170.234
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>381.306</u>	<u>269.747</u>
	<u>7.356.850</u>	<u>7.404.740</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>19</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	83.534	-296.692
Årets regulering af udskudt skat	<u>7.908</u>	<u>384.798</u>
	<u>91.442</u>	<u>88.106</u>
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2018	<u>298.935</u>	<u>298.935</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>298.935</u>	<u>298.935</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-18.690	-3.738
Årets afskrivninger	<u>-14.952</u>	<u>-14.952</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-33.642</u>	<u>-18.690</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>265.293</u>	<u>280.245</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	7.615.239	6.933.019
Tilgang i årets løb	<u>230.081</u>	<u>682.220</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>7.845.320</u>	<u>7.615.239</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.145.985	-224.649
Årets afskrivninger	<u>-1.031.523</u>	<u>-921.336</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-2.177.508</u>	<u>-1.145.985</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>5.667.812</u>	<u>6.469.254</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2018	<u>10.200</u>	<u>10.200</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>10.200</u>	<u>10.200</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>10.200</u>	<u>10.200</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2018	<u>235.000</u>	<u>235.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>235.000</u>	<u>235.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2018	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>235.000</u>	<u>235.000</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>1.875.000</u>	<u>1.875.000</u>
	<u>1.875.000</u>	<u>1.875.000</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	3.484.656	-1.467.765
Årets overførte overskud eller underskud	345.283	312.412
Koncerntilskud	<u>0</u>	<u>4.640.009</u>
	<u>3.829.939</u>	<u>3.484.656</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 1.193, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	185 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	381 t.kr.
Erhvervede rettigheder	265 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.668 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt. Leasingkontrakten har en restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 13 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Bie Larsen - Kolding ApS.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bie Larsen ApS, CVR-nr. 26078393 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.